
 

Amendement 

030 

 
 

 

Onderwerp: Financiële dekking Raadsvoorstel Taskforce “Zwemmen in Voorschoten”, Agendapunt 7 

raadsvergadering 1 februari 2018 

 

Inhoud: Voorlopige dekking van de benodigde € 43.000 uit de concernreserve, maar definitief dekken uit de 

normale exploitatiebegroting via vier Programma’s van in totaal bijna 40 miljoen euro en de raad te informeren 

over de andere wijze van dekken bij de Voorjaarsnota. 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 1 februari 2018 

 

gezien het raadsvoorstel nr. Z-16896/ 62171/2  d.d. 16 januari 2018 

 

Overwegende: 

1. Dat in de raad van 28 september 2017 discussie is gevoerd en besluiten zijn genomen over het rapport 

van de Rekenkamercommissie “Veel ambities, weinig aandacht voor financiën”; 

2. Dat het college zonder een beroep te hoeven doen op de concernreserve  € 43.000 zelfstandig kan 

dekken uit vier programma’s ( P0, Bestuur en Ondersteuning van € 12,6 miljoen, P5, Sport, Cultuur en 

Recreatie van € 5,3  miljoen, P6, Sociaal Domein van € 17,9 miljoen en P7, Volksgezondheid en Milieu 

van 3,7 miljoen) van in totaal € 39,5 miljoen, dat is 0,108 %  

3. Dat het college in de Voorjaarsnota aan de raad kan melden via welke ( combinatie van) posten dit 

bedrag van € 43.000 uiteindelijk gedekt kan worden. 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

1. Beslispunt 3: Het budget voorlopig te dekken uit de concernreserve 

2. Beslispunt 4: De hierop betrekking hebbende voorlopige wijziging van de programmabegroting 2018 

vast te stellen 

3. Beslispunt 5: Bij de Voorjaarsnota de concernreserve weer aan te vullen met € 43.000 en de raad te 

informeren over de andere wijze van dekking uit de programmabegroting 2018. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Henk Overbosch, PvdA 

Erik Maassen, SP 

Marco van der Meij, D66 

A. Eversteijn, ONS Voorschoten 

R. Zoetemelk, CDA 

Sj. van den Dool, VVD 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is ingetrokken. 

 

 


